BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 7192/BGDĐT-GDĐH
V/v Xử lý tuyển sinh liên thông từ cao đẳng lên đại học hệ chính qui
	Hà Nội, ngày 27 tháng 10 năm 2011

Kính gửi: Đại học Đà Nẵng

Kì thi tuyển sinh liên thông từ cao đẳng lên đại học hệ chính qui của Trường Đại học Bách khoa - Đại học Đà Nẵng tại Trường Cao đẳng nghề Kỹ thuật Công nghệ Tp. Hồ Chí Minh có một số sai phạm: Cơ sở liên kết đặt lớp đào tạo không đúng qui định; không có văn bản của Bộ Giáo dục và Đào tạo cho phép tuyển sinh đào tạo chính qui ngoài cơ sở chính của trường; tổ chức thi tuyển sinh không nghiêm túc và không đúng các qui định tại Qui chế tuyển sinh đại học, cao đẳng hệ chính qui hiện hành. Bộ Giáo dục và Đào tạo có ý kiến như sau:

1. Hủy bỏ kết quả thi tuyển sinh liên thông từ cao đẳng lên đại học hệ chính qui của Trường Đại học Bách khoa - Đại học Đà Nẵng tại Trường Cao đẳng nghề Kỹ thuật Công nghệ Tp. Hồ Chí Minh được tổ chức trong 2 ngày 22 và 23 tháng 10 năm 2011;

2. Trường Đại học Bách khoa - Đại học Đà Nẵng có trách nhiệm bồi hoàn toàn bộ kinh phí dự thi và xin lỗi các thí sinh đã dự thi kì thi nói trên;

3. Để đảm bảo quyền lợi đối với các thí sinh đã trúng tuyển kì thi đợt I tổ chức trong 2 ngày 16, 17/07/2011, Trường Đại học Bách khoa - Đại học Đà Nẵng phối hợp với các Vụ có liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo, chủ động liên hệ với các trường đại học tại thành phố Hồ Chí Minh có đủ điều kiện để tiếp nhận và đào tạo số sinh viên nói trên theo đúng qui định hiện hành về đào tạo liên thông chính qui.

4. Đại học Đà Nẵng cần nghiêm túc kiểm điểm, xử lý kỷ luật tập thể và cá nhân tham gia tổ chức kì thi liên thông từ cao đẳng lên đại học hệ chính qui của Trường Đại học Bách khoa - Đại học Đà Nẵng tại địa điểm nêu trên và báo cáo kết quả về Bộ Giáo dục và Đào tạo trước 10/11/2011.

Bộ Giáo dục và Đào tạo thông báo để Đại học Đà Nẵng khẩn trương thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- UBND Tp. HCM (để p/hợp chỉ đạo);
- Sở GDĐT Tp. HCM;
- Tổng Cục Dạy nghề, Bộ LĐTBXH;
- Thanh tra Bộ;
- Cơ quan ĐD Bộ GDĐT tại Tp. HCM;
- Lưu VT, Vụ GDĐH.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Văn Ga